АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 81 Красносельского района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад № 81 Красносельского района СПб)

Протокол № 3

Заседание комиссии по противодействию коррупцию от 27.05.2024

Место проведения: кабинет заведующего.

Время проведения: 10:00.

Повестка дня:

1. Подведение итогов работы комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детском

саду №81 Красносельского района СПб за 2023-2024 учебный год.

2. Ознакомление с анализом исполнения ПФХД на 2024 год за истекший период (январь –

май) ГБДОУ детского сада № 81 Красносельского района СПб.

Присутствовали:

Председатель комиссии:  заведующий

Зам. председателя комиссии: заместитель заведующего по ВОР

Секретарь комиссии :  секретарь заведующего

Члены комиссии:   машинист по стирке и ремонту спецодежды

музыкальный руководитель

педагог-организатор

воспитатель

Приглашенные:   агент

Ход собрания:

1. По первому вопросу слушали председателя комиссии, которая проанализировала работу

комиссии в течение учебного года. Отметила положительные моменты в деятельности

комиссии: содействие накоплению нормативно-правовой базы в области

антикоррупционного законодательства в ГБДОУ детском саду Красносельского района

СПб, просвещение сотрудников и родителей (законных представителей) воспитанников

в области антикоррупционной политики.

Член комиссии предложила признать работу комиссии удовлетворительной.

«Голосовали»:

«За» -                     7 человек.

«Против» -            0 человек.

«Воздержалось» -   0 человек.

Постановили:

Признать работу комиссии по противодействию коррупции удовлетворительной.

2. По второму вопросу слушали агента, которая сообщила собравшимся о том, что

в соответствии с ПФХД на 2024 год ГБДОУ детского сада № 81 Красносельского района

СПб за истекший период (январь – май) проводились закупки разными способами

в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд».

Председатель комиссии предложила признать работу агента по проведению закупок

удовлетворительной.

«Голосовали»:

«За» -                     7 человек.

«Против» -            0 человек.

«Воздержалось» -   0 человек.

Постановили:

Признать работу агента по проведению закупок удовлетворительной. Агенту подготовить

до 14.06.2024 развернутый анализ за период с января по июнь:

 об осуществлении закупок с указанием объемов и показателей Плана

финансово-хозяйственной деятельности;

 о доле контрактов, заключенных по результатам электронных аукционов и

конкурсов (указать суммы);

 о размещении закупок через Электронный магазин.

Председатель комиссии       заведующий

Зам. председателя комиссии      заместитель

          заведующего по ВОР

Секретарь комиссии        секретарь

          заведующего

		2024-06-21T09:57:02+0300
	Моисеева